
令和４年９月２０日

保護者 各位

西原町立坂田幼稚園･小学校

園 長･校 長 松 川 邦 昭

（公印省略）

協 力 依 頼

～職員駐車場への乗り入れ禁止について～

仲秋の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこと

とお喜び申し上げます。

平素より、本校教育活動へご理解･ご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、本校では、かねてより保護者の職員駐車場への車の乗り入れを

禁止しております。しかしながら現状において、職員駐車場が狭い中に

職員以外の車が止まっていることがあり、学校職員の車が止められず支

障をきたすことが多々あります。また、子ども達が乗り降りするために、

人と車で駐車場が混雑してしまい、危険な状況になっていると言わざる

を得ません。

そこで、子ども達の安全を確保し、かつ学校運営に支障をきたさない

ために、登下校時の職員駐車場への車の乗り入れをご遠慮下さるようお

願いいたします。

保護者の皆さまのご理解とご協力を宜しくお願いいたします。

※但し、お迎えや行事等の駐車につきましては、運動場前の

道路工事現場空地をご利用ください。

（ウラ面をご覧ください）



○常駐禁止です。一時的な駐車はできます。

○行事の際、長時間の駐車は可能です。

道路工事現場空地

校 門

運動場

校

舎 プール

体育館

校 舎

１、お迎えにつきましては、上記にあります道路工事現場空地に駐車ください。

徒歩で校内（児童玄関前）にお迎えに来てください。

２、子ども達がケガ等で歩いて登校できない場合は、校内駐車場での駐停車を

認めます。

（その際は、学校へ連絡下さい。）


